
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 013 del Registro Deliberazioni 

del 02.03.2011  

 
 

OGGETTO Lavori di “Realizzazione di un parco urbano nell’area della Zona 
167 (P.E.P.)” – Approvazione progetto esecutivo. (CUP 
D89D10000140004) 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno DUE del mese di MARZO alle ore 19,40 nella Casa Comu-
nale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE:  

.- con deliberazione del Consiglio Comunale n°  006 del 24.03.2010, esecutiva, è stato approvato il bi-
lancio di previsione 2010, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati.  

.- con delibera del Consiglio Comunale n° 020 del 12.07.2010 sono stati programmati i lavori di “Rea-
lizzazione di un parco urbano nell’area della zona 167 (P.E.E.P.) – Studio di fattibilità”, prevedendo 
il ricorso a professionisti esterni all’Ente stante la natura delle opere da realizzare che richiede compe-
tenze specialistiche. 

.- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 260 del 28.09.2010, l’incarico per la 
progettazione dell’opera in tutte le sue fasi, e la coordinazione della sicurezza nelle fasi di progettazio-
ne dell’opera citata veniva affidato all’Ing. Sabrina Scalas con studio in Villaurbana e contestualmente 
veniva assunto  in merito impegno contabile al capitolo 28400 del Bilancio 2010. 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 123 del 10.12.2010 con la quale veniva approvato il 
progetto definitivo di cui all’oggetto. 

VISTO  il progetto esecutivo dell’intervento “Realizzazione di un parco urbano nell’area della Zona 
167 (P.E.P.)”, redatto dal professionista incaricato in conformità alle indicazioni dell’Amministrazione 
Comunale  nel rispetto della normativa vigente, che comporta una spesa complessiva di € 700.000,00 
come riportato nel seguente quadro economico: 

LAVORI  

Opere Edili  €   282.000,00  

Impianti Tecnologici €   104.400,00 

Opere del Verde e Impianto di Irrigazione  €   100.750,00 

A Oneri per la sicurezza, computati a parte, non soggetti a ribasso  €     12.800,00  

B  IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI €   499.950,00  

C=B-A  IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA  €   487.150,00  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

IVA Lavori 10%   €     49.995,00  
Onorari progettazione e coordinamento sicurezza in fase di progettazione (compreso 
rimborso spese, contributo CNPAIA 4% e IVA al 20%) €     59.744,03 
Onorari d.l., contabilità, misura, collaudo e coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione(compreso rimborso spese, contributo CNPAIA 4% e IVA al 20%) €     43.745,63 

 Oneri di cui all’art. 12 L.R. 5/2007 1,10% di A €       5.499,45 

 Imprevisti  €    29.997,00  

 IVA Imprevisti10%  €      2.999,70  

 Allacciamenti ai pubblici servizi €      4.000,00 

 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche €      2.500,00 

 Arrotondamenti e spese per l'appalto  €        1569,19  

D  Totale somme a disposizione dell'amministrazione  €  200.050,00  

E=B+D IMPORTO TOTALE  €  700.000,00  



e dato atto che la spesa complessiva di € 700.000,00 troverà copertura finanziaria mediante finanzia-
mento da richiedersi presso l’Assessorato Regionale competente; 

RAVVISATO  l’interesse pubblico alla realizzazione dell’intervento in oggetto, sotto il duplice profilo: 
Urbanistico-Territoriale e di sviluppo Socio-Economico, della collettività, tale che colloca l’opera me-
desima nel novero delle “Opere di interesse strategico”; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale ai sensi dell’art. 
11 L.R. 24/87 e s.m.i. e art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO  dover procedere all’approvazione del progetto esecutivo dell’opera di cui in oggetto; 
 
SPECIFICANDO  che alla spesa complessiva di € 700.000,00 si farà fronte con finanziamento regio-
nale (da richiedersi all’Assessorato competente); 
 
CHE per le spese progettuali sussiste disponibilità finanziaria nel predisponendo Bilancio di Previsione 
esercizio 2011 C/R; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 

 
DELIBERA  

 
 
APPROVARE il progetto esecutivo dell’opera “Realizzazione di un parco urbano nell’area della zona 
167 (P.E.E.P.)”, redatto dall’Ing. Sabrina Scalas con studio in Villaurbana, dell’importo complessivo 
di € 700.000,00; 
 
DARE ATTO  che alla spesa relativa si farà fronte con ricorso a finanziamento regionale; 
 
LE SPESE progettuali trovano copertura finanziaria nel predisponendo Bilancio 32011; C/R Cap. 
28400. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.03.2011  al  26.03.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  11.03.2011   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.03.2011  al  26.03.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  11.03.2011   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  11.03.2011   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


